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ved eksport. Samtidig med afgiften indførtes en 
præmie ved indsamling af brugte batterier på 
samme niveau som afgiften. I det omfang er- 
hvervene indsamler og bortskaffer de brugte 
NiCd-batterier på en miljømæssig forsvarlig 
måde, kan provenuet helt eller delvis blive til- 
bageført. 

Pinsepakken 1998 
I pinsepakken blev energiafgifterne på benzin, 
varme og elektricitet forhøjet. De ikke-momsre- 
gistrerede erhverv blev fuldt ud belastet af for- 
højelserne. De momsregistrerede erhverv blev 
belastet i det omfang, de benytter energi til 
rumvarme eller får leveret varme fra varmevær- 
ker mv. Afgifter på energi til procesbrug blev 
fortsat fuldt ud godtgjort og er med i tabel 1 og 
tabel 2 ovenfor. 

3. Hvad koster det at administrere/opkræve de grøn- 
ne afgifter 
Offentlig administration 
Der findes ingen samlede opgørelser af de of- 
fentlige administrationsudgifter ved at opkræve 
de grønne afgifter. 

Satsændringer kan normalt håndteres inden- 
for de eksisterende institutionelle rammer og vil 
ikke give anledning til væsentlige merudgifter. 
Ved nye afgifter eller ved større ændringer i af- 
giftsstrukturen kan der blive affødt øgede ad- 
ministrationsomkostninger, ikke mindst en- 
gangsomkostninger til edb, information og an- 
det. 

Skattereformen i 1993 medførte offentlige en- 
gangsudgifter på 3-4 mill.kr. Driftsomkostnin- 
gerne må derefter skønnes at være meget be- 
skedne. 

De administrative virkninger af energipak- 
ken er blevet belyst i en rapport fra Rigsrevisio- 
nen (1998): Indførelse, administration og kontrol af 
den grønne afgiftspakke. 

De administrative omkostninger for de of- 
fentlige myndigheder blev af Rigsrevisionen 
skønnet til 49,6 mill. kr., fordelt med 15,1 mill. 
kr. til Told & Skat, 29,5 mill. kr. til Energistyrel- 
sen og 30 mill.kr. årligt til Energiklagenævnet. 

Administrationsudgifterne i forbindelse med 
energipakken skyldes bl.a., at energipakken 
medførte en række komplicerede administrative 
opgaver, som f.eks. investeringstilskud, aftaler 
om afgiftsrabat for visse virksomheder. 

I pinsepakken blev de administrative konse- 
kvenser for det offentlige, når der ses bort fra 
engangsudgifter, anslået til 1 mill.kr. 

Administrative virkninger for virksomheder 
De administrative byrder for erhvervene er for- 
skellig fra virksomhed til virksomhed, afhængig 
af energiforbrug og -sammensætning, produkti- 
onsform og andet. De samlede byrder for er- 
hvervene er ukendte. 

Skattereformen i 1993 bestod i stort omfang 
af satsændringer, der ikke giver øgede admini- 
strative byrder for erhvervene. 

I forbindelse med energipakken i 1995 blev 
det i rapporten Evaluering af grønne afgifter og er- 
hvervene anslået, at virksomhedernes admini- 
strative byrder blev ændret i størrelsesordenen 
25-70 mill. kr. Administrationsbyrden afhænger 
af, om der i virksomheden er tunge eller lette 
produktionsprocesser. Endvidere afhænger om- 
kostningerne af, om virksomhederne modtager 
investeringstilskud. I så fald er omkostningerne 
større end for virksomheder, der ikke modtager 
tilskud, men samtidig er fordelene større i form 
af tilskuddene. 

Afgiften på bekæmpelsesmidler skønnedes i 
lovforslaget at ville medføre årlige driftsom- 
kostninger på ca. 1 mill. kr. for virksomhederne. 

De administrative byrder som følge af afgif- 
ten på klorerede opløsningsmidler er ikke op- 
gjort, men de må skønnes at være relativt be- 
grænsede. Afgiften er i vidt omfang baseret på 
regnskabsmæssige oplysninger over mængden 
af opløsningsmidler, der fremstilles og afsættes. 
Hertil kommer, at der i forvejen, som følge af 
EU-regler, er pligt til at deklarere indholdet af 
opløsningsmidler i andre varer, som følge af 
EU-regler. Afgiften vedrører 17 virksomheder. 

De administrative byrder som følge af afgif- 
ten på nikkel-cadmium batterier er ligeledes 
ikke opgjort, men skønnes at være begrænsede. 
Afgiften er baseret på regnskabsmæssige oplys- 
ninger over antallet af batterier. Dog kan der for 
importører være lidt større besvær med opgø- 
relse af den korrekte afgift. 

Ændringerne af de grønne afgifter i pinse- 
pakken skete primært via satsændringer og på- 
lagde således ikke erhvervene væsentlige øgede 
administrative byrder. En undtagelse er dog 
værker, der forbrænder affald, hvor der blev 
indført en ny afgift. 


